4. Az *-n* superessivusi főnévi esetrag 503 esetben fordul elő alapszavával ragos névszóként határozói viszonyt kifejezve vizsgált szövegünkben. Leggyakrabban helyviszony kifejezésére szolgál: helyhatározó: Hol? kérdésre felelő általános helyviszonyra utaló határozó: 1:1 „EG bironac napiban midvn a birac f\$ĩd\$lmkedn, vala lvn [\$Ń] \$hŃxg a *fvld*” (In diebus unius iudicis, quando iudice praerant, facta est fames *in terra*), 240:4 „Es lvn ig# nag v\$z a t\$nger# t a haio v\$zed\$lm\$zic vala megtvr\$tt\$tni” (et facta est tempestas magna *in mari*, et navis periclitabatur conteri), 47:1 „ASuerŃnac napiban orzaglot indiatolfogu# Etiopiaiglan zaz huzon h\$st *vidxkek#*” (In diebus Assueri, qui regnavit ab India usque Aethiopiam *super* centum viginti septem *provincias*); Hol? kérdésre felelő, szorosabb külső helyviszonyra utaló rag: 175:20 „t megmutatac n\$ki az r\$sitec aitoqkakat mell\$ken b\$ menn\$scvala t meg ezicvala mell\$sc az *aztalon* valanac” (et ostenderunt ei abscondita ostiola, per qua ingrediebantur, et consumebant, qua erant *super mensam*), 291 „Latot \$ Ápheta ferfiat v\$Ńr\$Ń *louon* ałvt” (Vidit propheta virum *equo* rubeo sedentem); Helynévhez kapcsolódva: 165:43 „*Libian* t *Ethiopian* meg# altal” (*per Libyam* quoque, et *Aethiopiam* transibit);

Időhatározó: 216:14 „t megmaria v hazat ordeitaŃban hadnac t homalnac *napian* t az indolaŃnac *napian*” (et devorabit ades eius in ululatu *in die* belli, et in turbine *in die* commotionis), 52:11 „Ki egmenden *napon* iaruala a haznac *gadora*

ŒlvŒ” (Qui deambulabat *quotidie* ante vestibulum domus), 316:7 „Es lez# eg nap ki vr iŒntŒnnŒc ŒŒmŒrŒŒtes t nem nap Œem ey t ŒŒti *qdvŒ* lez# vilagoŒŒŒag” (Et erit dies una, qua nota est Domino, non dies neque nox, et *in tempore* vesperi erit lux).

Egyéb határozó: 209:3 „Es a gŒrmekeŒ vŒttec a bordelba t a leant Œl attac *boron*” (et posuerunt puerum in prostibulo, et puellam vendiderunt *pro vino*), 50:22 „Es ŒrŒztŒ lŒuŒlŒkŒt v orzaganac menden [videkŒ zxr#t] vidŒkibŒ kaŒlvmb kaŒl` b nŒluŒŒken t bvtvkvn” (et misit epistolas ad universas provincias regni sui, ut quaque gens audire et legere poterat, diversis *linguis et litteris*), 217:6 „n# fordeitom meg vtŒt azert hog az igazat *xzŒŒŒŒŒŒ* Œlatta t a zegent lab *vltvzvŒ*” (non convertam eum, pro eo quod vendiderit *pro argento* iustum, et pauperem *pro calceamentis*); Aszemantikus vonzat: 165:43 „t vralkodic v *kenŒin* ara,nac t *xzŒŒŒŒŒŒ* t egipt#nac mend# *dragalatoŒŒin*” (Et dominatibur *thesaurorum* auri et argenti, et in omnibus *pratiosis* Aegypti).